

Grażyna Gumińska
Wiesława Zewald
Iwona Boberska
Marta Grzeszczyk
Joanna Kopcińska
Łukasz Magin
Sebastian Tylman
Jacek Borkowski
Radni Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, dnia 11 czerwca 2013 r.

Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowna Pani Prezydent.

W sprawie: organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie naszego Miasta.

W odpowiedzi na interpelację, złożoną w dniu 16.05.2013 r. przez grupę radnych, w piśmie z dnia 29 maja 2013 r. nie odniosła się Pani do wielu kwestii a mianowicie nie wyjaśniono radnym:

1. Jak Miasto zabezpieczy potrzeby dzielnicy Widzew w zakresie zorganizowania wypoczynku dla dzieci w miejscu zamieszkania działanie 1a i 1b ogłoszonego konkursu:
Działania 1: Wsparcie realizacji zadania publicznego w zakresie:
działania 1a: Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania w okresie wakacji letnich 2013r. w formie zajęć zamkniętych.
działania 1b: Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania w okresie wakacji letnich 2013 r. w formie zajęć otwartych .

W odpowiedzi, radni uzyskali bardzo ogólną informację „Z uwagi na brak bezpośredniego organizatora wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w rejonie dzielnicy Widzew, uczniowie zamieszkujący w tym rejonie miasta mogą korzystać z ofert innych organizatorów wyłonionych w drodze konkursu.” – Prosimy o wskazanie podmiotów, które będą realizowały ww. działania 1a i 1b z których będą mogły korzystać dzieci z terenu Widzewa, a także wykazać odległości dojazdu do podmiotów organizujących wypoczynek.

2. Dlaczego jedna organizacja np. TPD Zarząd Dzielnicy Łódź Górna uzyskała podwójne dofinansowanie zarówno w działaniu 1a jak i 1b poz. 6 i poz. 1zestawienia zbiorczego.
Na to pytanie radni nie uzyskali żadnej odpowiedzi.
3. Czy wszystkie podmioty którym przyznano 100 %dotacji i 80% dotacji spełniają warunek określony w pkt.5 w dziale III. Zasady przyznawania dotacji.
Na to pytanie radni nie uzyskali żadnej odpowiedzi.

Co do uzyskanej odpowiedzi na pytanie,

4. Dlaczego Wydział Edukacji popełnia ten sam błąd co w 2012 r. przy podziale środków na zadanie Ia i Ib.

Radni uzyskali informację iż, „*Wcześniejsza praktyka i rozstrzygnięcia Komisji Konkursowej nie budziły zastrzeżeń ze stron uczestniczących w konkursie.*”

Nie prawdą jest, że w 2012 r. nie podnoszono problemu proporcjonalnego wsparcia w zakresie dofinansowania letniego wypoczynku wszystkich dzielnic Miasta.

Proponowano Wydziałowi Edukacji, aby pochylił się nad opracowaniem zasad ogłaszanego rokrocznie konkursu, które w sposób czytelny i nie budzący zastrzeżeń określałyby warunki, kryteria i sposób oceny wniosków a także taki podział terenu Miasta aby organizacje pozarządowe mogły startować do konkursu w poszczególnych dzielnicach zabezpieczając potrzebę lokalnej społeczności w zakresie organizacji letniego wypoczynku w miejscu zamieszkania dzieci i młodzieży. Nie narusza to w żaden sposób zasady uczciwej konkurencji, który to argument została podniesiony w odpowiedzi na interpelację radnych.

Dla informacji w 2012 r. w wyniku oceny dokonanej przez komisję, w oparciu o kryteria określone w regulaminie konkursu przyznano dofinansowanie dziesięciu organizacjom aplikującym o ww. wymienione środki. Do konkursu przystąpiły 23 organizacje. Analizując listę organizacji, którym przyznano środki okazało się, że podzielone środki nie zabezpieczają proporcjonalnie potrzeby dzielnic i tak: np. Górna dostała dofinansowanie dla 675 dzieci, Widzew dla 145 dzieci, Polesie dla 330 dzieci, Śródmieście dla 100 dzieci, Bałuty 0 dzieci (nie było wniosków).

Prosimy o ustosunkowanie się do naszych wątpliwości.

Ponadto prosimy o udzielenie dodatkowej informacji, czy Miasto posiada informację, jakie potrzeby zgłaszają placówki oświatowe w zakresie organizacji i dofinansowania letniego wypoczynku w miejscu ich funkcjonowania.

Gm. 11/12 -
Lubosław Negm
Monte Guesunij.
Sebastian Tyma
Janina Maciejko
JAKA BERKOWSKI
Wesława Longo
Krzysztof Kobayashi